.  .  .  Isti  Pisani  ita  nos  destruunt,  quod  nos  non  habemus  ali- 
quid,  quod  commedamus.  Iteni  notum  vobis  facio,  quod,  si 
velletis  per  procuratorem  vestrum  manentem  in  curia  domini 

pape,  quod  ipse  inpetraret  pro  dicta  insula  Sardinie  litteram ' 
unam  ex  parte  doniini  pape,  quod  omnes  homines  dicte  in- 
sule  legitimarentur,  magnum  es.set  vobis  commodum  et  eciam 

lionor  maxiirius.  Ad  minus,  si  non  potestis  inpetrare  pro  om- 
nibus,  ad  minus  inpetraret  pro  tribus  hominibus,  qui  multiim 
vos  diligunt,  scilicet  canonicum  deMamilla,  dominuniRobertum 
de  Kerge  et  arcliipresbiterum  de  Torre:  scientes,  quod  isti 
.sunt  maiores  tocius  insule,  et  nullum  filium  liabent,  nisi  sint 
bastardi  .  .  . 

Schreiber  iiat  absichtlich  kein  Siegel  angehiingt.  Sigillum  vestmm  non 
apponatis  an  der  Antwort. 

Finke,  Acta  Aragonensia.  33 
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J.  dankt  fur  das  Schreiben  am  20.  April  (Reg.  341  f.  49  ̂ ). 
Pisa  schickte  wiederholt  Gesaudte  nach  Barceluna,  um  auszuhorchen  und 

Vor.schlage  zu  macheu.  So  im  Juni  1307  (Reg.  341  f.  .51)  und  wohl  zu  Eude 
des  Jahres.  Auf  die  Yorschliige,  die  ich  nicht  gefimden,  antwoiiet  Jayme  am 

31.  Dezember  (Reg.  341  f.  52):  Die  Gesandten  Raynerius  Samperatis  (?)  iuris 

peritus,  Johannes  Rossus  de  Gualandis  miles  und  I[l]debrandinus  Guascappa  notarius 
hatten  ihm  dio  AViinsclie  der  Pisauer  vorgetragen:  Quia  exposita  et  petita  per 

eos  uon  videbantur  cedere  honori  ecclesie  Romane  sacrosancte  neque  nostro  seu 

corone  regni,  .  .  .  non  expedivit  nec  decuit  ad  ea  coudescendere. 

343.  Ziir  Oeschichte  Johaimes  yoii  Gallura,  Gemahliii  Ricardos 

de  Cainiiio  (1305?)— 1310. 
Beider  gedenkt  Dante.: 

Quando  sarai  di  la  dalle  larghe  onde 

Di  a  Giovanna  mia,  che  per  me  chiami 

La  dove  agl'  innocenti  si  risponde.    (Purgatorio  VIII.  70  ff.) 
Und:  E  dove  Sile  e  Cagnan  saccompagna 

Tal  signoreggia  e  va  con  la  testa  alta, 

Che  giii  per  lui  carpir  si  fa  la  ragna.    (Paradiso  IX,  49  ff.) 

Ricardo  wurde  1312  ermordet. 

Johanna  hatte  ti-otz  ihrer  Jugend  politische  Bedeutung  wegen  ihres  grosseu 
sardinischen  Erbes.  Die  aragonesischen  Staatsmanner  interessierten  sich  fiir 

Dir  Geschick;  sie  konnte  je  nach  der  "Wahl  ihres  Gatten  die  sardinischen  Plane 
Jaymes  fordern  oder  liinderu.  Ich  gebe  die  Notizen  in  moglichst  chrono- 
logischer  Reihenfolge. 

1.  Guillelinus  de  Recuperantia  de  Vicecomitibus  de  Pisis  regis  Karoli 

consiliarius  an  Jayme  IT. ;  Sunt  vera,  que  per  nobilem  virum  dominum  Guili- 
bertum  de  Scintellis  vobis  sunt  dicta.  Sum  enim  paratus  super  dicto  facto  parentele 

vobis  dicte  per  eum  et  omnibus  aHis  placitis  vobis  facere  posse  meum.  Verum 

quia  Jouai-na.  comitissa  Gallurie,  est  filia  suroris  illustris  et  magnifici  viri  domini 
Acf-onis  inarchionis  Estcnsis  et  Ferrarie,  Mutine  ac  Regii  domini,  et  est  penes 

eum  et  eias  terram  tenet  magnificus  vir  dominus  Gaddeus  comes  de  Monteor- 
gialia),  sine  quorum  voluntate  ipsa  puella  maritari  non  posset,  nisi  sciretur  persona, 

cui  puellam  illara  in  uxorem  dari  velletis,  factam  ipsum  tractare  nequirem. 

Dignetur  itaiiue  vestra  maiestas  ipsam  michi  significare  personam  et  ego  dictam 

parentelam  tractabo  et  iuxta  posse  curabo  effectni  demandare.  Super  facto 

tractatus  per  me  facti  cum  communitatibus  Elorentie  et  Luce  aliisque  GueLfis  de 

Tuscia  aliud  vobis  uon  scribo,  nisi  quod  vestre  maiestati,  ut  possum,  suppUco 

reverenter,  quatenus,  quamcitius  esset  comoditas,  dignetur  vestra  sacra  maiestas 

dehberare  et  procedere  ad  negocium  Sardinie  prelibatum.  Ego  autem  credo.  quod 

capitula  corrigerentur  predicta,  secundum  quod  viam  et  facta  maiestas  crederet 

convenire.  .  .  .  St-ript.  Xeapoli  die  III.  mensis  Julii.  (AVegen  der  Envahnung 
des  von  dera  Schreiber  veranlassten  Veilrages  vom  Sommer  1304,  iiber  den  er 

343  a)  Su  Or. 
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anscheinend  dem  Konig  noch.  sonst  nicht  gesclirieben,  ist  die  Zeit  dieses  Briefes 

wohl  nicht  allzuweit  davon  zu  riicken.  Ich  mochte  1305  annehmen.)  CRD 
Juli  1139G. 

2.  Vannes  Gattareilus  an  den  Kouig:  In  questo  poghi  di  passati  il  com- 
mune  di  Luccha  et  di  Fiorensa  per  loro  anbasciadors  ano  fatto  pregare  il  detto 

marche^e  [d'  Este]  per  una  promessione,  che  gia  si  fe  di  dare  la  detta  figliuola 
.  .  .  a  Curradino  dei  sopradetti  marche^e  Malaspina  per  moglie;  che  quel  paren- 
tado  piaccia  al  detto  maiche^e.     Lucca  5.  December.     (1306?)     CRD  13224. 

3.  Comune  civitatis  Lucane  an  Jayme  II.:  Illustris  domiua,  domina  Jo- 
hanna  filia  quondam  bone  memorie  domini  Ugohni  iudicis  Gallure  et  tercie